
Lauro Morhy 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 008/2003 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
. 

	

	BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 3632  Reunião do 
referido Órgão Colegiado, realizada em 4/10/2002, considerando o 01 FAR n. 104/2002, 
de 20/12/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
à Faculdade de Ciências as Saúde (FS) bem como a composição da respectiva 
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: Farmacotécnica - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Laila 
Salmen Espíndola (Presidente-UnB/FS), Francisco de Assis Rocha Neves (UnB/FS), 
Armando da Silva Cunha Júnior (UFMG); Membros Suplentes: Pedro Petrovick (UFRS), 
José Maria Barbosa Filho (UFPB) e Eloir Schenkel (UFSC). 

Brasília, 	J. de janeiro de 2003. 

C/cópia: GRE/VRT/SOC/FS/FAR/ACS/SCA/SRH 


